
broj 3 – 1. 2. 2022. 7

Članak 10.

Sukladno članku 8. stavku 6. Uredbe, potpore u korist 
radnika s invaliditetom, kako je utvrđeno u člancima 33. 
i 34. Uredbe, mogu se zbrajati s ostalim potporama izuze-
tima temeljem Uredbe u odnosu na iste prihvatljive troš-
kove koji premašuju najviši primjenjivi prag na temelju 
ove odluke, pod uvjetom da to zbrajanje ne dovede do 
intenziteta potpore koji premašuje 100  % mjerodavnih 
troškova u svakom razdoblju tijekom kojeg su dotični 
radnici zaposleni.

Sukladno članku 8. stavku 3.a) Uredbe, potpora čije je 
troškove moguće utvrditi, a koja se izuzima na temelju 
Uredbe, može se zbrajati s bilo kojom drugom državnom 
potporom, pod uvjetom da se dotične mjere odnose na 
različite prihvatljive troškove koje je moguće utvrditi.

Sukladno članku 8. stavku 5. Uredbe, državne potpore 
koje se izuzimaju na temelju Uredbe ne zbrajaju se s pot-
porama de minimis u odnosu na iste prihvatljive troško-
ve ako bi njihovo zbrajanje dovelo do toga da određeni 
intenzitet potpore premaši intenzitete potpore sukladno 
člancima 33. i 34. Uredbe kao i poglavlju III. Uredbe.

Članak 11.

S ciljem provedbe ove odluke, Grad Zagreb i korisnik 
će zaključiti ugovor kojim će regulirati prava i obveze 
(osobito datume dodjele sredstava, način pravdanja utro-
šenih sredstva i dr.).

Ugovor iz stavka 1. ovog članka koristit će se za kontro-
lu zbrajanja potpora po istim prihvatljivim troškovima do 
maksimalno dopuštenih intenziteta iz članka 6. ove odluke.

Članak 12.

Pojedinačna državna potpora po ovoj odluci može se 
dodijeliti do 31. prosinca 2022.

Kako bi se omogućilo praćenje pojedinačne državne 
potpore, koja se izuzima od obveze prijave na temelju 
Uredbe, Grad Zagreb će voditi evidenciju s informacija-
ma i pratećom dokumentacijom potrebnom za utvrđiva-
nje ispunjenja uvjeta propisanih Uredbom te će dostavlja-
ti Ministarstvu fi nancija podatke o dodijeljenim potpora-
ma jedanput godišnje.

Radi transparentnosti, a sukladno članku 9. Uredbe, 
Grad Zagreb će osigurati dostupnost cjelovitog teksta 
Odluke za cijelo vrijeme njezina trajanja, na web-stranici 
Grada Zagreba (www.zagreb.hr).

Evidencija se čuva 10 godina od dana dodjele jedno-
kratne potpore.

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/20
URBROJ: 251-16-03-22-5
Zagreb, 27. siječnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 7. sjednici, 27. siječnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o načinu upravljanja i korištenja 

sportskih građevina u vlasništvu Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/10, 12/10, 5/11, 15/11, 22/15, 25/15, 
2/17, 9/17, 4/19, 13/19 i 18/19) u članku 7. riječi: "u dnev-
nom tisku i" brišu se.

Članak 2.

Kategorizacija sportskih građevina u vlasništvu Grada 
Zagreba, koja je sastavni dio Odluke, mijenja se i glasi:

"KATEGORIZACIJA SPORTSKIH GRAĐEVINA U 
VLASNIŠTVU GRADA ZAGREBA

I. KATEGORIJA

1. Bazenski kompleks "Utrina", Kombolova ulica 4a
2. Dom sportova "Zagreb", Trg Krešimira Ćosića 11
3. Gradski stadion "Maksimir", Maksimirska cesta 128
4. Hipodrom "Zagreb", Ulica Radoslava Cimermana 5
5. Košarkaški centar "Dražen Petrović", Savska cesta 30
6. Nogometni stadion "Zagreb", Ulica Silvija Strahimi-

ra Kranjčevića 4
7. Rekreacijski sportski centar "Jarun", Aleja Matije 

Ljubeka 3
8. Skijaške žičare i tereni, Sljemenska ulica 82, Med-

vednica, Zagrebačka županija
9. Streljana "Luže", Prširi 51, Odranski Obrež
10. Sportski aerodrom "Lučko", Lučko, Ježdovečka 17
11. Sportski park "Mladost", Jarunska ulica 1
12. Sportsko-rekreacijski centar "Šalata", Schlosserove 

stube 2
13. Teniski centar "Maksimir", V. Ravnice 10
14. Zimsko plivalište "Mladost", Trg Krešimira Ćosića 

10



broj 3 – 1. 2. 2022.8

II. KATEGORIJA

15. Gimnastički dom "Hrvatski sokol", Trg Republike 
Hrvatske 6

16. Kuglana "Grmoščica", Ilica 298
17. Kuglana "Klanječka", Klanječka ulica 37
18. Nogometni centar "Zagreb", Veslačka ulica 1a
19. Nogometni stadion NK "Hrvatski dragovoljac", 

Radmanovačka ulica 24
20. Nogometni stadion NK "Lokomotiva", Ulica Rado-

slava Cimermana 7
21. Nogometni stadion "Lučko", Puškarićeva ulica 122
22. Nogometni stadion "Radnik", Ulica Vladimira Vi-

drića 7, Sesvete
23. Streljana "Maksimir", Oboj 2
24. Školska sportska dvorana "Dubrava", Ulica Gjure 

Prejca 2
25. Školska sportska dvorana "Peščenica", Ulica grada 

Gospića 1
26. Školska sportska dvorana "Sesvete", Bistrička 7, Se-

svete
27. Školska sportska dvorana "Boško Božić Pepsi", Trn-

sko 25a
28. Sportska dvorana "Sutinska vrela", Podsusedski trg 

14b
29. Sportska dvorana "Trešnjevka", Veprinačka ulica 16
30. Sportsko-rekreacijski centar "Grana-Klaka", Aleja 

Blaža Jurišića 2
31. Sportsko-rekreacijski centar "Peščenica", Donje Sve-

tice 87
32. Sportsko-rekreacijski centar "Sesvete", Bistrička uli-

ca 9/1
33. Sportsko-rekreacijski centar "Svetice", Ulica Svetice 1

III. KATEGORIJA

34. Gradsko boćalište "Kranjčevićeva", Ulica Silvija 
Strahimira Kranjčevića 2

35. Kajakaški dom "Zagreb", Savska cesta 193
36. Kuglana "Kranjčevićeva", Ulica Silvija Strahimira 

Kranjčevića 2
37. Nogometno igralište "Savica", Avenija Marina Dr-

žića 102
38. Nogometno igralište "Blato", Karlovačka cesta 195b
39. Nogometno igralište "Buzin", Ulica mladosti, I. od-

vojak 3, Buzin
40. Nogometno igralište "Concordia", Aleja Hrvatske 

mladeži 2a
41. Nogometno igralište "Jarun", Ogulinska ulica 23
42. Nogometno igralište "Kustošija", Sokolska ulica 47a
43. Nogometno igralište "Maksimir", Oboj 1
44. Nogometno igralište "Prečko", Dekanići ulica 6
45. Nogometno igralište "Studentski grad", Ulica Gjure 

Prejca 4
46. Nogometno igralište "Sveta Klara", Mrkšina ulica 67a

47. Nogometno igralište "Trnje", Trg kardinala Franje 
Šepera 9

48. Sportski park "Trešnjevka", Veprinačka ulica 16
49. Sportsko-rekreacijski centar "Maksimirska nase-

lja", Aleja Antuna Augustinčića 8
50. Sportsko-rekreacijski centar "Ponikve", Kozjačka uli-

ca 50
51. Sportsko-rekreacijski centar "Rudeš", Rudeška ce-

sta 25
52. Sportsko-rekreacijski centar "Sesvetski Kraljevec", 

Ulica Ive Politea 42
53. Sportsko-rekreacijski centar "Sopot", Ulica Milova-

na Kovačevića 20
54. Sportsko-rekreacijski centar "Špansko", Ulica Slav-

ka Batušića 2a
55. Sportsko-rekreacijski centar "Trnje", Ulica grada 

Vukovara 236e
56. Sportsko-rekreacijski centar "Vrapče", Aleja grada 

Bolonje 2
57. Teniski centar "Chromos", Prisavlje ulica 22
58. Teniski centar "Chromos-Savica", Prisavlje ulica 20
59. Teniski centar Hrvatski teniski klub "Zagreb", Me-

talčeva ulica 2
60. Teniski centar "Prečko", Dekanići ulica 10
61. Teniska dvorana "Podsused", Aleja Seljačke bune 40
62. Veslački dom "Croatia", Trnjanska cesta 117
63. Veslački dom "Trešnjevka", Savska cesta 183
64. Veslački dom "Zagreb", Veslačka ulica 27
65. Zagrebački hokejski centar, Zagorska ulica 5
66. Dvorana za boćanje "Dubrava", Ulica svetog Leo-

polda Mandića 55/1
67. Sportsko-rekreacijski centar Borovje, Ulica Frana 

Krste Frankopana 4

IV. KATEGORIJA

68. Boćalište "Siget", Aleja pomoraca 17
69. Dom sportskih ribolovaca, Ulica Silvija Strahimira 

Kranjčevića 11
70. Dvorana "Lika", Trg žrtava fašizma 3
71. Dvorana "Lokomotiva", Crnatkova ulica 18
72. Dvorana "Medvedgrad", Vlaška ulica 71
73. Dvorana "Medveščak", Ulica Škendera Fabkovića 1
74. Dvorana "Palmotićeva", Palmotićeva ulica 22/2
75. Dvorana "Škrlčeva", Škrlčeva ulica 24
76. Sportski centar Medarska, Medarska ulica 80/b
77. Dvorana za stolni tenis "Vrbik", Kninski trg 1
78. Košarkaški centar "Tuškanac", Tuškanac 1a
79. Nogometno igralište "Botinec", Lesičine ulica 5
80. Nogometno igralište "Brezovica", Brezovička cesta 98b
81. Nogometno igralište "Čulinec", Ulica Palma 38
82. Nogometno igralište "Dragonožec", Sitača 5, Dra-

gonožec
83. Nogometno igralište "Hrašće", Hrašćanska ulica 84
84. Nogometno igralište "Hrvatski Leskovac", Jezeran-

ska ulica 6a



broj 3 – 1. 2. 2022. 9

85. Nogometno igralište "Jakuševec", Tišinska ulica 20
86. Nogometno igralište "Mala Mlaka", Igrališna ulica 19
87. Nogometno igralište "Odra", Ulica svetog Izidora 16
88. Nogometno igralište "Odranski Obrež", Krčevine 

7, Odranski Obrež
89. Nogometno igralište "Pongračevo", Klanječka ulica 37
90. Nogometno igralište "Prigorje", Markuševečka ce-

sta 160
91. Nogometno igralište "Sava", Gredice 159
92. Nogometno igralište "Zelengaj", Ulica svetog Ma-

teja 89
93. Planinarski dom "Glavica", Medvednica
94. Planinarski dom "Grafi čar", Medvednica
95. Planinarski dom "Podsused", Medvednica
96. Planinarski dom Ivan Pačkovski - "Puntijarka", 

Medvednica
97. Planinarski dom "Risnjak", Medvednica
98. Planinarski dom "Runolist", Medvednica
99. Staze za skijaško trčanje "Sljeme", Medvednica
100. Dvorana "Ban Keglević", Bleiweisova ulica 28
101. Streljana "Medveščak", Trg kralja Petra Krešimira 

IV. br. 3
102. Streljana "Savica", Ulica Vladimira Ruždjaka 21
103. Streljana "Sopot", Ulica Huga Erlicha 9b
104. Streljana "Sveučilište", Ulica Ante Kovačića 4
105. Streljana "Trnje", Trg kardinala Franje Šepera 5
106. Školsko-sportski centar "Utrina", Avenija Du-

brovnik 36
107. Sportske površine "Remetinec", Ulica Ive Robića bb
108. Sportsko-rekreacijski centar "Folnegovićevo", I. 

Savica 3
109. Sportsko-rekreacijski centar "Gornji Stenjevec", 

Dubravica ulica 109a
110. Sportsko-rekreacijski centar "Luka", Ulica Otona 

Ivekovića bb
111. Sportsko-rekreacijski centar "Medvedgrad", Mi-

kulići 133
112. Sportsko-rekreacijski centar "Sesvetska Sela", 

Glavna ulica 74
113. Sportsko-rekreacijski centar "Staro Trnje", Ulica 

Josipa Andreisa 17
114. Sportsko-rekreacijski centar "Šestine", Šestinski 

trg 10
115. Sportsko-rekreacijski centar "Šubićevac", Šubiće-

va ulica 12
116. Rekreacijski centar "Trnava", Resnički put bb
117. Sportsko-rekreacijski centar "Utrina", Kombolova 

ulica 13
118. Dvorana Rudeš, Rudeška cesta 71
119. Taekwondo centar Dubrava, Koledinečka ulica 3/A
120. Sportsko-rekreacijski centar Požarinje, VIII. Po-

žarinje 2a
121. Sportska dvorana Utrina, Kombolova ulica 4
122. Sportski centar "Siget", Radmanovačka 39

123. Dvorana za hrvanje Brezovica, Brezovička 96a

V. KATEGORIJA

124. Igralište za mali nogomet, Bijenik 162
125. Igralište "Opatovina", Kaptol 15-16
126. Igralište "Slanovečka", Slanovečka cesta 21
127. Igralište "Donji Trpuci", Donji Trpuci bb
128. Košarkaško igralište, Ulica Jurja Križanića 4
129. Dvorana "Medulićeva", Medulićeva ulica 8
130. Mini sportsko-rekreacijski centar, Barutanski bri-

jeg 5
131. Nogometno igralište "Čehi", Ulica Slavka Čora 1g
132. Nogometno igralište "Dubrava", Međugorska uli-

ca 38
133. Nogometno igralište "Kašina", Ulica Ivana Mažu-

ranića 43
134. Nogometno igralište "Odranski Strmec", Hrastina 

3, Strmec
135. Nogometno igralište "Podsused", Kupališni put l
136. Nogometno igralište "Retkovec", Ulica platana 10a
137. Nogometno igralište "Žerjavinec", Omladinska 

ulica 4, Žerjavinec
138. Omladinski park, Bosanska (iza broja 36)
139. Rukometno igralište "Mažuranićeva", Ulica Ivana 

Mažuranića 43
140. Rukometno igralište "Metalac", Trg Francuske Re-

publike bb
141. Rukometno igralište "Novo Brestje", Ulica ljubiči-

ca 33, Novo Brestje
142. Školsko-sportski centar "Konavoska", Konavoska 

ulica 2
143. Teniska igrališta "Dugave", Kauzlarićev prilaz bb
144. Sportske površine "Trnsko", Trnsko 37-38
145. Sportske površine "Knežija" Ulica Ćire Truhelke bb
146. Sportsko-rekreacijski centar "Borongaj-Lugovi", 

Savudrijska ulica bb
147. Sportsko-rekreacijski centar "Gračani", Isce 15
148. Sportsko-rekreacijski centar "Gupčeva zvijezda", 

Orlovac 2
149. Sportsko-rekreacijski centar "Ivan Mažuranić", Ja-

vorinska ulica bb
150. Sportsko-rekreacijski centar "Kozjak", Bijenička ce-

sta 97
151. Sportsko rekreacijski centar "Remete", Vinec 3
152. Sportsko-rekreacijski centar "Sljeme", Kelekova uli-

ca 2
153. Sportsko-rekreacijski centar "Tuškanac" - Kreši-

ćeve livade, Dubravkin put bb
154. Tenisko igralište "Dubravkin put", Dubravkin put 

bb
155. Malonogometno igralište "Malešnica", Alićeva 

ulica bb
156. Igralište za odbojku na pijesku, ugao Ulice Majke 

Terezije i Bolničke ulice".



broj 3 – 1. 2. 2022.10

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/19
URBROJ: 251-16-03-22-6
Zagreb, 27. siječnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 7. sjednici, 27. siječnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Gradskog 

povjerenstva Grada Zagreba za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Gradskog povjerenstva Grada 
Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 14/19) u članku 2. stavak 2. 
mijenja se i glasi:

"Povjerenstvo ima sedam članova od kojih se tri čla-
na imenuju na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, 
a četiri člana predlaže gradonačelnik: dva člana iz Grad-
skog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strate-
gijsko planiranje, te po jednog člana iz Gradskog ureda 
za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, 
komunalne poslove i promet i Gradskog ureda za mjesnu 
samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost."

Članak 2.

U članku 5. riječi: "Gradski ured za gospodarstvo, ener-
getiku i zaštitu okoliša" zamjenjuju se riječima: "Gradski 
ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 
planiranje".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/18
URBROJ: 251-16-03-22-5
Zagreb, 27. siječnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na te melju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti zraka 

(Narodne novine 127/19) i članka 41. točke 33. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 7. sjednici, 27. siječnja 
2022., donijela je

PROGRAM
zaštite zraka Grada Zagreba 

za razdoblje od 2022. do 2026.

1. UVODNI DIO

1.1. Temeljne odredbe

Zakonska osnova za izradu Programa zaštite zraka 
Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: Program) je članak 13. 
stavak 1. Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine 127/19, 
u daljnjem tekstu: Zakon) kojim je propisano da pred-
stavničko tijelo županije, Grada Zagreba i velikog grada 
donosi Program zaštite zraka koji je sastavni dio progra-
ma zaštite okoliša za područje županije, Grada Zagreba i 
velikog grada te ga, sukladno članku 13. stavku 3. Zako-
na, objavljuje u službenom glasilu. Program se donosi na 
razdoblje od četiri godine (2022. - 2026.).

Nositelj izrade Programa zaštite zraka Grada Zagreba 
je gradsko upravno tijelo nadležno za zaštitu okoliša.

Svrha Programa je utvrđivanje ciljeva i prioriteta te 
mjera i aktivnosti koji će pridonijeti trajnom poboljšanju 
kvalitete zraka na administrativnom području Grada Za-
greba koji je po Uredbi o određivanju zona i aglomeracija 
prema razinama onečišćenosti zraka na teritoriju Repu-
blike Hrvatske (Narodne novine 1/14) dio aglomeracije 
Zagreb, oznake HR ZG.

Sadržaj ovoga Programa je određen sukladno članku 
13. stavku 2. Zakona, a koji propisuje sadržaj programa 
zaštite zraka, i prema potrebama Grada Zagreba te obu-
hvaća: uvodni dio, ocjenu stanja kvalitete zraka, načela 
i mjerila za određivanje ciljeva i prioriteta zaštite zraka, 
ciljeve i prioritete zaštite zraka, mjere i aktivnosti zaštite 
zraka (prioritetne mjere i aktivnosti u području zaštite 
zraka, preventivne mjere za očuvanje kvalitete zraka, mje-
re za smanjivanje emisija onečišćujućih tvari po djelatno-
stima, mjere za smanjivanje ukupnih emisija iz prometa 
i mjere za poticanje porasta energetske učinkovitosti i 
uporabu obnovljive energije), način provedbe, redoslijed 
ostvarivanja i rokove izvršavanja mjera, obveznike pro-
vedbe mjera, procjenu sredstava za provedbu programa i 
redoslijed korištenja sredstava te analizu troškova i time 
stvorene koristi poboljšanja kvalitete zraka.


